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OD AUTORA 

Budownictwo jest od najdawniejszych czasów niezwykle ważną i dynamicznie rozwi-
jającą się dziedziną działalności człowieka. Stanowi istotną gałąź wiedzy praktycznej 
z zakresu inżynierii lądowej, której znajomość jest niezbędna w procesie projektowania 
i wznoszenia otaczających nas konstrukcji. 

Inspiracją do przygotowania niniejszej książki był cykl zajęć wykładowych 
z przedmiotu budownictwo ogólne, przeprowadzonych w roku akademickim 2013/2014 na 
Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki Gdańskiej przez Pana dra inż. Leszka Niedostat-
kiewicza. Poszczególne rozdziały dotyczą tematyki wykładowej przedmiotu na III oraz IV 
semestrze studiów inżynierskich na kierunku budownictwo. Zaprezentowane informacje 
przedstawiają podstawowe rozwiązania konstrukcyjne stosowane na przestrzeni lat w bu-
downictwie ogólnym. Rysunki zawarte w książce zostały przygotowane samodzielnie przez 
autora, głównie na bazie literatury specjalistycznej, ale również na podstawie wiedzy wła-
snej (nie są one w treści opatrzone odwołaniem do piśmiennictwa). 

Budownictwa ogólnego w ujęciu tradycyjnym nie należy traktować jako podręcznika 
opisującego obecny stan wiedzy budowlanej, a raczej jako przegląd różnorodnych rozwią-
zań. Główny nacisk położono na metody historyczne (tradycyjne, nierzadko obecnie niesto-
sowane), pojawiają się jednak również odwołania do aktualnego stanu praktyki inżynier-
skiej. Szczególną uwagę należy zwrócić na podane procedury obliczeniowe, które w wielu 
przypadkach zostały zastąpione nowszymi, a ich zaprezentowanie ma na celu jedynie przy-
bliżenie czytelnikowi ówczesnego stanu wiedzy technicznej. W wielu miejscach pojawiają 
się także odwołania do obecnie obowiązujących przepisów, między innymi norm europej-
skich. 

Chciałbym złożyć serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które wspierały mnie 
podczas pisania tej pracy, rodzinie, przyjaciołom i znajomym z czasu studiów. Książkę 
poświęcam pamięci Pana dra inż. Leszka Niedostatkiewicza, który nie tylko w bardzo przy-
stępny sposób przekazał nam, studentom, solidne podstawy wiedzy z zakresu budownictwa 
ogólnego, ale także motywował mnie do jej przygotowania. 

Zwracam się również z serdeczną prośbą do czytelników o krytyczne podejście do za-
prezentowanych treści. Będę wdzięczny za wszelkie sugestie i uwagi dotyczące niniejszej 
książki. 

Erwin Wojtczak 
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